INCOLA, *habitator.* 1. Offi. 125. Peregrini autem & incolæ officium est, nihil præter suum negotium agere. de Sen. 78. Audiebam Pythagoram Pythagoricisque incolæ penè nostros, &c. 2. de Nat. 140. Sunt enim in terra, non vt incolæ atque habitatores, sed quasi spectatores rerum celestium. 5. de Fin. 3. Colobeneus ille locus, cuius incolæ Sophocles fuit. 5. Tulc. 108. Socrates totius mundi se incolæ & ciuem arbitrabatur. Ibid. 38. Bestiæ nates aquarum incolæ. 6. V. 26. Quam vos crucè incolis vestris ciuibus Romanis ostendere soletis, quo minus sibi arrogant.

INCOLO, *habito, incolæ sum.* 3. 46. Cum spoliatum sanum videntur hi, qui Delum incolebant, grauitèr ferebant. 6. 21. Illam urbem Græci incolebāt. 4. Ac. 137. Et Roma urbs, & eam ciuitas incolit. 1. Tulc. 11. Vbi sunt ergo hi, quos miseròs dicis, aut quæ locum incolunt? 2. de Nat. 42. Qui terras incolit, in quibus ac crassus est. 1. Qu. Fr. 1. Qui earum ciuitatum fines incolunt. Antequam. 24. Qui sedem Capitolij in saxo incolitis constitutam.

INCOLOR. 2. de Diu. 92. Omnis terra quæ incolitur. 1. 93. Loca quæ à quibusque incoluntur.

† **Syntaxis**. *Incolæ & habitator. Bestia aquarum incolæ. Incolitur terra, & ab hominibus.*

INCOLVMIS, *saluus, integer.* 1. V. 72. Vt hæc quæ dixi, retinere incolumia ac salua possimus. pro Planc. 12. Qui ne equestrem quidem splendorem incolumem à calamitate iudicij retinere potuit. 4. de Fin. 19. Vt se & saluum in suo genere incolumemq; vellet. 3. C. 25. Ciues integros incolumemq; seruaui. pro Syl. 61. Si eum in omni fortuna atque omni errore incolumem habere non poterunt. 1. de Inu. 48. Incolumis & beatus. 2. ad Her. 29. bis. de Gloria. 2. *veste Charisso, Quo stante & incolumi.*

† **ADVERB**. Aliquandiu, pro Clu.

INCOLVMITA, *salus.* 2. de Inu. 169. Incolumitas est salutis tutela atque integra conseruatio. ibid. 168. Quibus rebus incolumitatem libertatem retinent ciuitates. Anteq. 6. Alicuius incolumitatem & salutem deserere. ad Brut. 16. Habere incolumitatem ab aliquo. 2. de Nat. 119. Incolumitas mundi.

† **ADIVNCT**. Explorata, 13. Fam.

† **Syntaxis**. *Incolome & saluum. Integer & incolumis à. Incolumis & beatus. A Deo incolumitas habita.*

INCOMITATVS, *sine comite, solus.* 1. de Orat. 234. Cuius artem cum indotatam esse atq; incomitam & incomptam videres, verborum eam dote locupletasti.

- † *Syntaxis. Ars indotata, incomitata, incompta.*
INCOMMODATIO, incommodum. 1. Att. 14. Atque in ista incommo-
 datione inest illud commodi.
INCOMMODE, moleste. 7. 8. Animaduertentem posse pro re nata
 te non incommode ad me in Albanum venire. Ibidem 14. Vt
 in his pro re nata non incommode possint esse. 1. Qu. Fr. 2. Id
 mihi non incommode visum est accidisse. 6. Attic. 9. Ille se ita
 audisse, vt nihil esset incommode. de Am. 15. Cum illo actum
 optime est, mecum autem incommodi. 5. At. 9. Incommodis-
 sime nauigare.
INCOMMODITAS, incommodum. 1. 14. Atque in ista incommo-
 ditate alieni illius animi & offensæ, illud inest tamen com-
 modi, &c.
**INCOMMODO, officio, incommodum sero, incommodo officio, incommo-
 dum do.** pro Qu. 51. Qui nihil alteri scientes incommo-
 dant, nihil ipsis iure incommodi cadere potest.
INCOMMODVM, damnum, detrimentum. 1. de N. 23. Incommo-
 da vitæ sapientes commodorum compensatione leniunt. 7. At.
 7. Sed profus te commoueri incommodo valetudinis tuæ no-
 lo. 2. de Ora. 102. Qui locus talis est, vt plus habeat adiumenti,
 quam incommodi, hunc iudico esse dicendum. de Cl. 4. Nostro
 incommodo detrimentoque doleamus. 1. V. 8. Tametsi multis
 incommodis difficultatibusque affectus est. 12. Att. 46. Nec id
 incommodo tuo feceris. pro Qu. 3. Illud quoque nobis accedit
 incommodum, quod, &c. pro Mur. 47. Quibus incommodo
 morbi etiam cæteri vitæ fructus relinquendi. 1. Qu. Fr. 2. Ferre
 incommodum alicui. 1. Offic. 24. Ne ipse aliquo afficiatur in-
 commodo. 2. de Or. 304. Vitia aut incommoda, quæ sunt in ali-
 quo. 2. de In. 18. Reiciendi, diminuendi, diuitandive incommodi
 causa, 5. de Fin. 50. Atque ipsa scientia, etiam si incommoda da-
 tura sit, gaudent.
 † **ADIVNCT.** Alienum, 1. de Diu. Ciuilia, magna, 7. Ver. Commune, pro
 Sest. Domesticum, insperatum, maxima, multa, 1. de Inu. Extrema, 3.
 Offic. Frequentissima, Antequam. Iniustissima, arce acerbissima, 4. Fam.
 mil. Magnum, pro Cec. Minora, 11. Fam. Paruum, 3. Att. Priuata, 1. Attic.
 Priuata, & domestica, 2. Fam. Præcipuum, 11. Att. Publica, ad Octau.
INCOMMODVS, inutilis, aduersus, alienus. 14. At. 16. Antonij collo-
 quium cum heroibus pro re nata non incommodum. pro
 Clu. 161. In rebus eius incommodis subleuare aliquem. 1. de
 Inu. 57. Forum controuersiam non incommodum videtur cum
 vtroque ratione exponere. 3. de Nat. 73. Facilem & liberalem
 patrem incommodum esse amanti filio. de Cla. 130. Is incommo-
 da valetudine fuit.
 † *Syntaxis. Nihil est incommode. Incommode nauigare. Incommo-
 dum ac detrimentum. Incommodum ac difficultas. Subleuare, aliquem in
 rebus incommodis. Homo incommodus. Valetudine incommoda.*
INCOMPREHENSVS, non perceptus, incognitus. 4. Acad. 95. Illa,
 quæ nos incomprehensa & non percepta dicimus.
INCOMPVS, nonnatus, incultus. 2. Att. 1. Quamquam illa tua
 horridula mihi incompta visa sunt. Orat. 78. Vt mulieres esse
 dicuntur nonnullæ inornatæ, quas id ipsum deceat: sic hæc sub-
 tilis oratio etiam incompta delectat. 1. de Orat. 234. Cuius ar-
 tem cum indotatam esse atque incommoatam & incomptam
 videres. Ac, Quem incomptis vnguibus bacchantes alperoque
 vultu disceperant.
INCONCINNVS, molestus, inurbanus, præposterus, absurdus. 2. de
 Or. 17. Qui in aliquo genere inconcinnus aut multus est, is ineptus
 dicitur.
INCONDITE, insulse. 3. 173. Ille rudis incondite fundit, quantum
 potest. 2. de Diu. 146. Nihil tam præposterè, tam incondite, tam
 monstruosè dici potest, quod non possimus somniare.
INCONDITVS, inconcinnus, insulsus, non compositus. 1. de Or. 197.
 Omne ius civile præter hoc nostrum inconditum est, ac penè
 ridiculum. Or. 233. Si inconditi alicuius Oratoris arripas senten-
 tiam aliquam dissipatam, Ibid. 150. Sententiam inconditis
 verbis afferre. 3. de Or. 173. Incondita antiquorum dicendi con-
 suetudo. de Cl. 242. Inconditum genus dicendi.
 † *Syntaxis. Inconditum, oratio, orator.*
INCONSIDERANS, inconsideratus. 2. de Diu. 59. Nos autem
 ita leues atque inconsiderantes sumus, &c.
INCONSIDERANTIA, inconsulta ratio, temeritas. 3. Qu. Fr. 9.
 Cuius in hoc vno inconsiderantiam & ego sustinebo, vt pote-
 ro: & tu vt possis, est tuorum neruorum: aliter, considerantia.
INCONSIDERATE, inconsulte, temere, inconsulte. 1. Offic. 103.
 Temere, fortuito, inconsideratè, negligenter facere aliquid. de
 Fat. 31. & 1. Tusc. 6.
**INCONSIDERATIVS, inconsiderans, inconsultus, amentissimus, te-
 merarius, omnibus consilij præceptis ac deuijs, præceptis, cæcus.** (Consi-
 deratus. de Ar. 55. Inconsideratissima & dementissima temeritas.
 3. Tusc. 4. Temerarius & inconsideratus. pro Qu. 80. O
 cupiditatem inconsideratam. 4. Acad. 132. Nihil potest dici in-
 consideratius.
 † *Syntaxis. Temere, fortuito, inconsideratè, negligenter facere. Te-
 merarius & inconsideratus.*
INCONSTANS, leuis, mobilis, volaticus, volubilis, qui à se ipso

desiicit, qui tum hoc, tum illud dicit, leuissimus transfuga, neque in
 hac neque in illa parte fidem habens. (Qui idem semper dicit. pro
 Qu. R. 19. Quæ in te mihi ridiculè es visus esse inconstans, qui
 eundem & læderes, & laudares. 2. de Diu. 127. Nam si ca quoque
 desiicit, qui tum hoc, tum illud dicit, leuissimus transfuga, neque in
 hac neque in illa parte fidem habens. (Qui idem semper dicit. pro
 Qu. R. 19. Quæ in te mihi ridiculè es visus esse inconstans, qui
 eundem & læderes, & laudares. 2. de Diu. 127. Nam si ca quoque

- † **ADVERB.** Ridiculè, pro Q. R. Com.
INCONSTANTER, leuiter. 2. de Fin. 88. Hæc dicuntur inconstan-
 tissimè. 4. Aca. 53. Inconstanter loqui. 4. Tusc. 24. Inconstan-
 ter & turbidè iactari.
INCONTANTIA, leuitas, mutabilitas, mobilitas. (Constantia & temeritas
 perpetua ratio vitæ. 3. de Nat. 61. Fortuna ab inconstantia & temeritate
 mutationem consilij inconstantiam dixit esse. 1. de Nat. 30. Incon-
 stantia, mutabilitatq; mentis. 7. A. 9. Quid est inconstantia, mo-
 bilitate, leuitate turpis? pro Dom. 4. & 1. Fam. 9. Varietas, in-
 constantia, & crebra tanquam tempestatum, sic sententiarum in-
 commutatio. in Var. 3. In altera inconstantiam tuam cum leui-
 tate, tum etiam periurio implicatam refellisti. 1. de Nat. 43.
 † **ADIVNCT.** Maxima, 1. de Nat. Tanta, pro A. Clu. Tanta, & tam Tur-
 pis, 7. Ver.
 † *Syntaxis. Inconstantia & mutabilitas. Inconstantia & temeritas.
 Inconstantia, mobilitas, leuitas. Varietas & inconstantia. Inconstantia
 cum leuitate.*
INCONSULTE, inconsulte, inconsideratè. 1. de N. 43. Inconsulte
 ac temere dicere aliquid. 2. Off. 54. Inconsulte largiri.
INCONSULTO, inconsulte. 3. ad Her. 8.
INCONSULTVS, inconsideratus. pro Deiot. 16. At credo hæc
 homo inconsultus & temerarius non videbat. pro R. P. 2. Illa
 Posthumi siue inanis spes siue inconsulta ratio, siue, vt grauis-
 simo verbo vtat, temeritas.
 † *Syntaxis. Inconsulte ac temere. Inconsultus & temerarius. Ratio
 inconsulta, temeritas.*
INCONTENTVS, remissus. 4. de Fin. 75. Vt in fidibus plurimis,
 si nulla earum ita contenta numeris sit, vt concentum seruare
 possit, omnes æquè incontentæ sunt. ibidem. Æquè enim contin-
 git omnibus fidibus, vt incontentæ sint: illud non continuo, vt
 æquè incontentæ.
INCONTINENTER, intemperanter, dissolutè. 3. Offic. 37. Nihil li-
 bidinosè, nihil incontinentè esse faciendum.
INCONTINENTIA, intemperantia. pro Cæ. 25. Is multa de in-
 continentia intemperantiæque differuit. 1. ad Heren. 8. In ini-
 diam trahemus, &c. si aduersario non incontinentiam profere-
 mus. 6. V. 34. Est boni iudicis, paruis ex rebus coniecturam fi-
 cere vniuscuiusque & cupiditatis & incontinentiæ.
INCONVENIENS, intemperans. 12. Fam. 13.
INCORRUPTE, castè, integrè. pro Mar. 30. Qui multis post se-
 culis de te iudicabunt, & quidem fortasse incorruptius quam
 nos. 1. de Fin. 30. Natura incorruptè atque integrè iudicant.
**INCORRUPTVS, integer, purus, inuolutus, sanus, saluber, sincerus,
 castus, religiosus, naturalis, non fucatus.** (Vitiatus, corruptus, fucatus.
 de Cl. 36. Succus ille & sanguis incorruptus de Op. 8. Incor-
 rupta sanitas. pro Mil. 61. Quid hæc quæstione dici potest integri-
 tatis? quid incorruptius? de Cl. 132. In corrupta quædam Latini
 sermonis integritas. 1. de Fin. 71. Testis incorruptus atque inte-
 ger. 4. Ac. 19. Integri atque incorrupti sensus. 1. Tul. 43. Animus
 permanet incorruptus. Ora. 64. Virgo incorrupta de Clar. 261.
 Purus, incorruptus. * Hortens. Incorruptum testimonium.
 † *Syntaxis. Incorruptè atque integrè iudicare. Incorrupta sanitas, san-
 guis. Integrum & incorruptum. Integritas lingua incorrupta. Incor-
 ruptus testis, & integer. Purus & incorruptus.*
INCREBESCERE, percrebescere, peruagor. || *increbescere dixerunt
 Romani, quod recentiores peruulgari, aut maiorem fieri, vt Orat. 66.
 Nunc apud Oratores ipse numerus increbuit. 1. de Or. 82. Cum
 hoc nescio quomodo apud eos increbuisse, me, &c. de Op. 11.
 Nonnullorum sermo iam increbuit, se, &c. Orat. 23. Hi, quorum
 sermo imperitus increbuit. 14. A. 12. Hæc consuetudo quæ in-
 crebuit. 2. de Leg. 66. Sed ait rursus idem, increbuisse eam fune-
 ram magnificentiam, quæ nunc ferè Romæ est. 7. Fa. 20. Ventus
 increbescit.*
 † *Syntaxis. Increbescunt rumor, fama, sermo, ventus.*
**INCREDIBILIS, inauditus, absurdus, monstruosus vel portentosi similis,
 singularis.** 2. de In. 42. Quæ rem credibilem aut incredibilem fac-
 cere possunt. pro Cor. 3. Vt mihi iam verum videatur illud esse,
 quod nonnulli quasi quiddam incredibile dicere putabant.
 pro Pom. 41. Hoc omnibus incredibile, & falsò memoratæ pro-
 ditum videbatur. 1. Fa. 7. Incredibilis hominum perueritas. 11.
 Att. 8. Nihil mihi vnguam tã incredibile accidit, quam, &c. Pan.
 11. Nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile.
 7. A. 8. Si quod dixerò, erit vel acerbum auditu, vel incredibile.
 M. Cicerone esse dictum. 2. 66. Incredibile & simile portenti est,
 quoniam modò, &c. 13. Attic. 23. Incredibile est, quam ego ista
 non curem. 15. 1. Incredibile est, quanta me molestia affe-
 rit, &c. 6. 2. Hac re incredibile est quantum ciuitates eme-
 serunt.